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L. dz.: DZP-1059/23                                                                                     Poznań, 05.12.2023 r.  
 

Wszyscy Wykonawcy 
/ Platforma zakupowa 

 
Dotyczy: PN-111/23 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa z wniesieniem i instalacją 
aparatury specjalnej na potrzeby patomorfologiczne wraz z przeszkoleniem personelu w ramach projektu 
pn. Budowa Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w Poznaniu - centrum medycyny 
interwencyjnej (etap I CZSK), z podziałem na 6 części. 

    
W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm., dalej Ustawa Pzp) 
udziela odpowiedzi: 

ZESTAW 004 
Część 6: lampa chirurgiczna nad stół do wykrawania materiału – 1 sztuka 
Pytanie 1. Proszę o podanie z jakiego materiału wykonany jest sufit  - strop na którym będzie dokonany montaż 
lamp? 
Odpowiedź: 
Sufit kasetonowy 60x60cm o podwyższonej klasie higienicznej, akustyczny. 

Pytanie 2.Czy występuje sufit podwieszany, jeśli tak to na jakiej wysokości od podłogi i jaka jest odległość od 
stropu? 
Odpowiedź: 
Spód sufitu jest na 3,03 m nad podłogą, odległość od spodu sufitu do stropu ok. 50 cm. 

Pytanie 3. Czy w miejscu montażu doprowadzone są wszystkie potrzebne przewody do podłączenia lamp? Jeśli 
nie to czy wykonawca musi je doprowadzić we własnym zakresie i jaka jest odległość do rozdzielni? 
Odpowiedź: 
W miejscu montażu jest doprowadzony przewód zasilający N2XH 3x2,5 oraz przewód uziemiający LGY6mm2. Jeśli 
będą wymagane jakieś dodatkowe przewody sterujące, to są po stronie dostawcy lampy. 
 
Pytanie 4. Czy w miejscu montażu wisi już jakaś lampa, jeśli tak to proszę o podanie producenta i modelu? 
Odpowiedź: 
W miejscu montażu nie wisi żadna lampa, przestrzeń jest gotowa do montażu nowej 

Pytanie 5. Prosimy o podanie następujących informacji:  

 

A. Wysokośc ́ do stropu oraz typ stropu [kanałowy / gęsto żebrowy / żelbeton / inny:............ ]  
B. Wysokośc ́ do sufitu podwieszanego oraz typ sufitu podwieszanego [płyta gipsowokartonowa / kasetony 

GK (50x50 lub 60x60) / kasetony blacha (50x50 lub 60x60) / inny: ............... ] 
C. Dystans pomiędzy A i B  
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Odpowiedź: 
Strop - lany beton. Spód sufitu jest na 3,03 m nad podłogą, odległość od spodu sufitu do stropu ok. 50 cm. Sufit 
kasetonowy 60x60cm o podwyższonej klasie higienicznej, akustyczny. 
Poniżej jest przekrój przez podobne pomieszczenie: 

 
 
Pytanie 6. Proszę o informację co Zamawiający ma na myśli w postaci: przygotowany wypust sufitowy? 
Odpowiedź: 
Kabel zasilający N2XH w przestrzeni sufitowej zostawiony z zapasem 1,5m. 

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuści lampę w której osłona diod w czaszy wykonana jest z tworzywa  
sztucznego odpornego na środki dezynfekcyjne ? Wyposażona w zintegrowaną uszczelkę  
zapobiegająca ̨ dostawaniu się do s ́rodka wilgoci oraz płynów podczas używania środków  
czyszczących.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza lampy, w której osłona diod w czaszy wykonana jest z tworzywa sztucznego. 
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Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuści lampę z emitującą białe światło poprzez diody: „białe ciepłe i „białe  
zimne” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuści lampę  bez uchwytów brudnych, a ze sterylnym uchwytem do  
pozycjonowania czaszy ? Przy tego typu lampach i przy tak niewielkiej czaszy pozycjonowanie lampy uchwytem 
sterylnym jest w zupełności wystarczające. Dodatkowo łatwiej jest dezynfekować/czyścić czaszę bez dodatkowych 
uchwytów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie 10. Czy Zamawiający dopuści lampę ze średnicą czaszy wynoszącą 43,5 cm? Wielkość czaszy nie 
powinna stanowić kryterium wykluczającego jeśli lampa spełnia pozostałe istotne wymagania dotyczące 
oświetlenia. 
Pytanie 11. Czy Zamawiający dopuści lampę ze średnicą czaszy wynoszącą 50 cm? Wielkość czaszy nie 
powinna stanowić kryterium wykluczającego jeśli lampa spełnia pozostałe istotne wymagania dotyczące 
oświetlenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 i 11: 
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązania i zmienia Załącznik nr 3.6 do SWZ w  pkt. 12 OPZ. 
Było: 
Średnica kopuły głównej min. 52cm 
Poprawiona wersja: 
Średnica kopuły głównej min. 43cm 
 
Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuści lampę - regulacja natężenia światła odbywająca się w 3 krokach  
w zakresie 30%-100% ? 
Czy Zamawiający dopuści lampę - regulacja natężenia światła odbywająca się w 3 krokach  
w zakresie 30%-100% ?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza regulację natężenia światła odbywającą się w 3 krokach i zmienia Załącznik 
nr 3.6 w pkt. 16 OPZ. 
Było: 
Natężenie światła regulowane w zakresie co najmniej 30÷100% za pomocą przynajmniej jednego 
panela/sterownika umieszczonego na kopule lub na zawieszeniu kardanowym tuż przy kopule. Sterowanie 
elektroniczne realizowane w co najmniej 6 stopniach. 
Poprawiona wersja: 
Natężenie światła regulowane w zakresie co najmniej 30÷100% za pomocą przynajmniej jednego 
panela/sterownika umieszczonego na kopule lub na zawieszeniu kardanowym tuż przy kopule. Sterowanie 
elektroniczne realizowane w co najmniej 3 stopniach. 
 
Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuści lampę z czaszą jak na zdjęciu poniżej - 6 paneli świetlnych ? 
 
                   (Zdjęcie poglądowe oferowanej lampy)* 
 
* Zamawiający informuje zdjęcie produktu zostało pominięte w związku z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 
„Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w 
przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła 
zapytania”. Ujawnienie zdjęcia produktu mogłoby pozwolić na identyfikację Wykonawcy składającego wniosek o udzielenie 
wyjaśnień treści SWZ.  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza zgodnie z pkt. 4 OPZ kopułę główną wyposażoną w min. 4 moduły świetlne. 
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ZESTAW 005 
Pytanie 1.  
Dotyczy: Część 3 - Skaner mikroskopowy preparatów histopatologicznych (1 szt.) – załącznik 3.3 do SWZ Czy 
Zamawiający dopuści skaner o wyższej aperturze numerycznej 0.80 dający lepszą rozdzielczość. 
Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązane i działając na podstawie art. 137 ust.1 Ustawy Pzp zmienia 
załącznik nr 3.3 - OPZ dla części 3 w pkt. 12: 
Było: 
Apertura numeryczna w zakresie 0,55-0,75. 
Poprawiona wersja: 
Apertura numeryczna w zakresie 0,55-0,75 lub 0,55-0,80. 
Zmieniony załącznik nr 3.3 stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
 

ZESTAW 006 
 

Pytanie nr 1 - Załącznik nr 3.1 do SWZ, część 1, pozycja nr. 7 
„Możliwość bezpośredniego transportu szafy przy użyciu wózka  paletowego…”  
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu możliwości bezpośredniego 
transportu szafy przy użyciu wózka paletowego, bez konieczności unoszenia szafy lub ustawiania na elementach 
transportowych.  
Ze względu na znaczny ciężar szafy, wypełnionej odczynnikami, próba jej transportu może doprowadzić do 
uszkodzenia konstrukcji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ.  
 
Pytanie nr 2 - Załącznik nr 3.1 do SWZ, część 1, pozycja nr. 9 
„Drzwi zamykane na trzypunktowy zamek” 
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu trzypunktowego zamka.  
W przypadku szafy formalinowej jest to zbędne rozwiązanie, nie wpływające na komfort pracy. 
Zaproponowane rozwiązanie jest najbardziej popularne i z powodzeniem wykorzystywane jest w Zakładach 
Patomorfologii w całym kraju. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę i zmienia załącznik 3.1 do SWZ dla cz. 1 w pkt. 9 OPZ: 
Było: 
Drzwi zamykane na trzypunktowy zamek. 
Poprawiona wersja: 
Drzwi zamykane na zamek. 
 
Pytanie nr 3 - Załącznik nr 3.1 do SWZ, część 1, pozycja nr. 12 
„Dodatkowa półka spodnia wykonana ze stali nierdzewnej” 
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy wymaga półki spodniej, dzielonej na 
dwie niezależne części, ułatwiającej wyjęcie jej z szafy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ i nie przedstawia dodatkowych wymagań. 
 
Pytanie nr 4 - Załącznik nr 3.1 do SWZ, część 1, pozycja nr. 15 
„Nawiewne otwory wentylacyjne w dolnej części tylnej ściany urządzenia” 
Czy Zamawiający wymaga szafy wyposażonej w nawiewne otwory wentylacyjne na całej powierzchni tylnej 
ściany urządzenia. Jest to korzystniejsze dla użytkownika rozwiązanie. Zapewnia skuteczniejsze, jednakowo 
efektywne, odprowadzenie oparów formalinowych z każdego miejsca wewnątrz szafy, niezależnie od poziomu na 
jakim umieszczone są półki. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ i nie przedstawia dodatkowych wymagań. 
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Pytanie nr 5 - Załącznik nr 3.1 do SWZ, część 1, pozycja nr. 17 
„Płynna regulacja tempa ekstrakcji wyciągu …” 
Zwracamy się do zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie szafy z precyzyjną, 
trójstopniową regulacją tempa ekstrakcji, umożliwiającą łatwy wybór optymalnych parametrów pracy. 
Zaproponowane rozwiązanie jest najbardziej popularne i z powodzeniem wykorzystywane jest w Zakładach 
Patomorfologii w całym kraju. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia załącznik 3.1 do SWZ dla cz. 1 w pkt. 17 OPZ: 
Było: 
Płynna regulacja tempa ekstrakcji wyciągu sterowana z głównego panelu sterującego, prędkość pracy 
wentylatora wyrażana procentowo z graficznym paskiem aktualnego stanu. 
Poprawiona wersja: 
Płynna lub min. trójstopniowa regulacja tempa ekstrakcji wyciągu sterowana z głównego panelu 
sterującego, prędkość pracy wentylatora wyrażana procentowo z graficznym paskiem aktualnego  stanu. 
 
Pytanie nr 6 - Załącznik nr 3.1 do SWZ, część 1, pozycja nr. 27 
„Poziom natężenia dźwięku < 20 dB (A)” 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu dotyczącego poziomu natężenia dźwięku. 
Podczas pracy wentylatora, a w szczególności podczas zwiększenie mocy wyciągu do maksymalnego,  
w momencie otwarcia drzwi, wymagana przez Zamawiającego wartość <20dB (A) –czyli poziom szeptu słyszanego 
z 10 metrów -nie jest realna do uzyskania.   
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający uzna za wystarczające załączenie do oferty kart katalogowych wystawionych przez 
autoryzowanego dystrybutora z uwagi na fakt, że nie jest możliwe zawarcie wszystkich wymaganych parametrów 
w karcie wystawionej przez producenta? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymagania pkt. 19.9 ppkt. 1) SWZ - Zamawiający dopuszcza potwierdzenie 
wymaganych parametrów poprzez oświadczenie producenta lub autoryzowanego dystrybutora tylko 
wówczas, gdy dany parametr nie występuje w dokumentacji technicznej wystawionej przez producenta, jak 
karta katalogowa, broszura, dokumentacja techniczno-ruchowa, instrukcja użytkowania, instrukcja 
instalacji, itp.. Potwierdzanie parametru poprzez oświadczenie może mieć charakter tylko wyjątkowy  
i dotyczyć pojedynczych punktów, a nie całego czy większości spośród wymaganych parametrów. 
 
Pytanie nr 8 dot. wzoru umowy § 7 
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancji nie podlegają materiały eksploatacyjne takie jak np. filtry węglowe? 
Oczekiwanie gwarancji bez wyłączeń skutkuje brakiem możliwości rzetelnej kalkulacji oferty. Oferent nie jest  
w stanie określić ewentualnych kosztów dodatkowych, które mogą się pojawić w czasie eksploatacji. 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że wymóg dotyczący gwarancji nie dotyczy filtrów węgłowych i jednocześnie 

zmienia pkt. 5 OPZ: 

Było: 

Licznik czasu pracy filtra. W przypadku sygnalizowania przez urządzenie o zużyciu się filtrów możliwość 

dalszej normalnej pracy w okresie przejściowym bez konieczności wymiany filtrów na nowe. 

Poprawiona wersja: 

Licznik czasu pracy filtra. Okres eksploatacji filtra min. 600 roboczogodzin. W przypadku sygnalizowania 

przez urządzenie o zużyciu się filtrów możliwość dalszej normalnej pracy w okresie przejściowym bez 

konieczności wymiany filtrów na nowe. 
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ZESTAW 007 

CZĘŚĆ 6: LAMPA CHIRURGICZNA NAD STÓŁ DO WYKRAWANIA MATERIAŁU – 1 SZTUKA 

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający posiada doprowadzone przewody zasilające do miejsca montażu lamp? 
Odpowiedź: 
W miejscu montażu jest doprowadzony przewód zasilający N2XH 3x2,5 oraz przewód uziemiający 
LGY6mm2. Jeśli będą wymagane jakieś dodatkowe przewody sterujące, to są po stronie dostawcy lampy. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o podanie rodzaju stropu w miejscu montażu lamp. 
Odpowiedź: 
Lany beton. 
 
Pytanie nr 3 
Czy w przypadku potrzeby wzmocnień stropu w miejscu montażu lamp Zamawiający wykona je na własny koszt? 
Odpowiedź: 
Wszelkie dodatkowe roboty i koszty z tym związane są po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy Zamawiającego o podanie odległości od podłogi do stropu oraz ewentualnie sufitu podwieszanego  
w miejscu montażu lamp? 
Odpowiedź: 
Spód sufitu jest na 3,03 m nad podłogą, odległość od spodu sufitu do stropu ok. 50 cm. Sufit kase-tonowy 
60x60cm o podwyższonej klasie higienicznej, akustyczny. 
 
Pytanie nr 5 
Czy zamawiający dopuści lampe, źródło światła diody białe Led. Kopuła wyposażona w 18 diod? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia Załącznik nr 3.6 do SWZ w pkt. 3 OPZ. 
Było: 
Źródło światła diody LED – diody białe. Kopuła wyposażona w min. 36 diod. 
Poprawiona wersja: 
Źródło światła diody LED – diody białe. Kopuła wyposażona w min. 18 diod. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuści lampę bez podziałów na moduły, gdzie każda dioda jest podłączona i instalowana 
indywidualnie? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia Załącznik nr 3.6 do SWZ w pkt.4 OPZ. 
Było: 
Kopuła główna wyposażona w min. 4 moduły świetlne. 
Poprawiona wersja: 
Kopuła główna wyposażona w moduły świetlne lub lampa z diodami jest podłączonymi i instalowanymi 
indywidualnie. 
 
Pytanie nr 7 
Czy zamawiający dopuści temperaturę barwową stałą 4350K? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający dopuści lampę wyposażona w niesterylizowany uchwyt w postaci krawędzi kopuły? 
Odpowiedź: 
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Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
 

ZESTAW 008 

Część 6: lampa chirurgiczna nad stół do wykrawania materiału – 1 sztuka 

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuści lampę z temperaturą barwową regulowaną w przedziale 3700-5000K,  

za pomocą suwaka na panelu sterowania lub przycisków „+” lub „- ” (bez wskazania konkretnej wartości). 

Oferowana lampa posiada zakres obejmujący wymagane przez Zamawiającego wartości.  Poniżej wizualizacja 

oferowanego rozwiązania. 

                   (Zdjęcie poglądowe oferowanej lampy)* 
 
* Zamawiający informuje zdjęcie produktu zostało pominięte w związku z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 
„Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, 
a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła 
zapytania”. Ujawnienie zdjęcia produktu mogłoby pozwolić na identyfikację Wykonawcy składającego wniosek o udzielenie 
wyjaśnień treści SWZ.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 

 

Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuści lampę z poborem mocy 70W? Oferowany parametr minimalnie różni się od 
wymaganego w SWZ? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia Załącznik nr 3.6 do SWZ w pkt. 6 OPZ. 
Było: 
Pobór mocy przez kopułę max. 60 W 
Poprawiona wersja: 
Pobór mocy przez kopułę max. 70 W 

 

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuści lampę ze polem regulowanym w zakresie 16-36 cm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie pod warunkiem spełniania wymogu z pkt. 10 OPZ. 

 

Pytanie 4. Proszę o podanie informacji dotyczących rodzaju stropu, wysokości do stropu oraz do sufitu 
podwieszanego.  
Odpowiedź: 
Strop - lany beton. Spód sufitu jest na 3,03 m nad podłogą, odległość od spodu sufitu do stropu ok. 50 cm. 
Sufit kasetonowy 60x60cm o podwyższonej klasie higienicznej, akustyczny. 
 

Pytanie 5. Proszę o informację, czy w miejscu montażu lampy wykonana jest instalacja elektryczna (doprowadzone 
przewody zasilające) zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawnymi? 
Odpowiedź: 
W miejscu montażu jest doprowadzony przewód zasilający N2XH 3x2,5 oraz przewód uziemiający 
LGY6mm2. Jeśli będą wymagane jakieś dodatkowe przewody sterujące, to są po stronie dostawcy lampy. 

 

 

Pytanie 6. Proszę o podanie informacji/udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

- jaka jest odległość pomiędzy stropem a podłogą Sali oraz pomiędzy sufitem podwieszanym a podłogą Sali,  

w której będzie montowana lampa operacyjna? 

- z jakiego materiału wykonany jest strop (np. żelbeton; konstrukcja stalowa; konstrukcja belkowa; inny - proszę 

podać jaki?) 

- jaka jest grubość stropu cm? 
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- czy istnieje możliwość przewiercenia stropu na wylot? 

- czy w promieniu 400 mm wokół miejsca mocowania lampy operacyjnej, istnieją ewentualne przeszkody mające 

istotny wpływ na montaż lamp operacyjnych (np. instalacje w przestrzeni sufitowej, belki stropowe, obniżenia 

sufitów, etc.)? 

Odpowiedź:  
Strop - lany beton, grubość ok. 24cm. Spód sufitu jest na 3,03 m nad podłogą, odległość od spodu sufitu 
do stropu ok. 50 cm. Zamawiający nie dopuszcza przewiercania stropu. Nie istnieją ewentualne 
przeszkody mające istotny wpływ na montaż lamp operacyjnych. 
 

 

 

Zmienione, aktualne dokumenty stanowią załączniki 3.1, 3.3 i 3.6 do niniejszego pisma. Złożenie nieaktualnego 
załącznika nr 3.1, 3.3. i 3.6 do SWZ spowoduje odrzucenie oferty, jako niezgodnej z warunkami zamówienia  

na podstawie art.226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp. 
 
 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując 
je jako ważne i wiążące.         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Zmieniony załącznik nr 3.1 do SWZ- OPZ dla części 1, 
2. Zmieniony załącznik nr 3.3 do SWZ- OPZ dla części 3. 
3. Zmieniony załącznik nr 3.6 do SWZ- OPZ dla części 6. 
 
 
 
 
 
Opracowanie: Sławomira Baranowska  
nr tel. (61) 854 60 15 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
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